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Nr. 599, 2018 m. rugpjūčio 5 d.  

 

XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 gyvenimo duona, 
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TIKĖJIMAS IR DARBAI EINA KARTU  
 
 „Žmogus gyvas ne vien duona, bet ir kiekvienu 
žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų“ (Mt 4, 4). Šios 
dienos skaitiniai kalba apie duoną. Ne tik fizinę duo-
ną, reikalingą alkiui numalšinti, bet ir dvasinę duoną. 
Žmogaus dvasios niekuomet nepasotins šio pasaulio 
gėrybės. Žmogus trokšta daugiau, nors ne visuomet 
aiškiai suvokia, kas yra tasai „daugiau“. Todėl Baž-
nyčia siekia skelbti Dievo žodį, perkeičiantį mintis ir 
širdis, ir ragina visus gilintis į jį. Dievo žodžio ba-
das – blogiausia, kas gali atsitikti pasaulyje. Jau 
Senajame Testamente pranašas Amosas sakė: „Atei-
na dienos, – sako Viešpats, – kai aš siųsiu badą šaliai, 
ne duonos badą ir ne vandens troškulį, bet Viešpaties 
Žodžio“ (Am 8, 11). 
 Evangelijos skaitinyje Jėzus sako: „Plušėkite ne 
dėl žūvančio maisto, bet dėl išliekančio amžinam gy-
venimui.“ Žmonės, klausydamiesi Jėzaus, ėmė pra-
šyti: „Viešpatie, duok visuomet mums tos duonos!“ 
Atkreipkime dėmesį į Jėzaus atsakymą: „Aš esu 
gyvenimo duona! Kas ateina pas mane, niekuomet 
nebealks, ir kas tiki mane, niekuomet nebetrokš.“ 
 Susirinkusieji apie Jėzų klausė: „Ką mums veikti, 
kad darytume Dievo darbus?“ Jėzaus atsakymas buvo 
labai paprastas: „Tai ir bus Dievo darbas: tikėkite tą, 
kurį jis siuntė.“ Dažnai girdime, kad reikia darbų, 
darbų, kad įgytume kokių nors nuopelnų pas Dievą. 
Aišku, kad negalima paneigti gerų darbų reikšmės, 
bet turime žinoti, kad gerais darbais mes negalime 
būti išganyti. Tikėjimas ir darbai eina kartu. Kai yra 
tikras tikėjimas, artimas ryšys su Jėzumi, kai priima-
me Tėvo meilę ir leidžiame Šventajai Dvasiai 
vadovauti mūsų gyvenimui, tada, savaime aišku, seka 
darbai. Jie kyla iš tikro tikėjimo, o ne iš kitokių moty-
vų. Tikras tikėjimas įgalina mus pažvelgti į viską 
Dievo akimis, pamatyti vargšą, alkaną, įgalina 
pamilti tuos, kurie mums nėra labai malonūs, įgalina 
atleisti tiems, kurie vienaip ar kitaip yra mus užgavę. 
 Atkreipkime dėmesį į Jėzaus žodžius: „Aš esu 
gyvenimo duona. Kas ateina pas mane, niekuomet 
nebealks, ir, kas tiki mane, niekuomet nebetrokš.“ 
Tai santykis su Juo. Jis mus maitina Eucharistijoje ir, 
priimdami Komuniją, privalome savo širdyje tikėti, 
kad tai Jis yra gyvybės duona. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

PASAULINĖ KOVOS PRIEŠ PREKYBĄ 
ŽMONĖMIS DIENA 

POPIEŽIAUS PARAGINIMAS 
 

 Liepos 30-ąją dieną buvo minima Jungtinių Tautų 
Organizacijos Pasaulinė kovos prieš prekybą žmonė-
mis diena. Į tarptautinės bendruomenės kalendorių ji 
įtraukta palyginus neseniai, 2013 metais. Kita vertus, 
tokios dienos paskelbimas rodo sąmoningumą, jog 
prekyba žmonėmis nėra pavienių asmenų, pavienių 
šalių, tačiau globalus ir didelės apimties reiškinys, 
prieš kurį reikia kovoti globaliai.  
 Kaip ne kartą pažymėta, kovojant prieš tokius 
reiškinius nepakanka teisėsaugos pastangų, tačiau 
reikia visos visuomenės dėmesio, atidumo, drąsos ir 
iniciatyvos. Pasaulinė kovos prieš prekyba žmonėmis 
diena yra skirta tokio dėmesio žadinimui. Net ir išsi-
vysčiusiose visuomenėse dažnai nesugebama atpažin-
ti prekybos žmonėmis aukos, ypač jei ji nekalba 
vietine kalba, nežino savo teisių, nežino kur kreiptis 
pagalbos, yra įbauginta arba šantažuojama pasekmė-
mis kitiems šeimos nariams.  

 Pasaulinės kovos prieš prekyba žmonėmis dienos 
proga popiežius Pranciškus dar kartą atkreipė dėmesį 
į šią žaizdą žmonijos kūne. Dienos išvakarėse, sek-
madienio vidudienio susitikime, Šventasis Tėvas sa-
kė, jog „ši žaizda vergais paverčia daug vyrų, moterų 
ir vaikų, siekiant juos išnaudoti darbe, seksualiai, pre-
kybai organais, priverstiniam išmaldos prašymui ir 
nusikalstamumui. Taip pat ir Romoje. Prekeiviai ir 
išnaudotojai dažnai pasinaudoja migracijos keliais, 
ieškodami naujų aukų. Visų atsakomybė pasmerkti 
šias neteisybes ir ryžtingai stoti prieš šį gėdingą 
nusikaltimą“. 
 „Twitter“ socialiniame tinkle Šventasis Tėvas dar 
kartą paragino: „Girdėkime balsą daugybės mūsų 
brolių ir seserų, kurie buvo nusikaltėliškai parduoti ir 
išnaudoti. Jie nėra prekė. Jie yra žmogiškos būtybės 
ir su jais turi būti elgiamasi, kaip su tokiomis“. 
 

Vatikano radijas 
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 Prieš savaitę skaitėme popie-
žiaus paaiškinimą apie Gailesčio 
aktą, padedantį mums atsisakyti 
savo išdidumo ir stoti Dievo aki-
vaizdon tokiais, kokie iš tiesų esa-
me – tai yra nusidėjėliai, kuriems 
reikia atleidimo. Sekančioje audi-
encijoje popiežius Pranciškus 
kalbėjo apie kitus Mišių pradžios 
elementus – Garbės himną ir Pra-
džios maldą. 
 
 
 

Himnu šloviname Dievą 
 
 

 „,Garbė Dievui aukštybėse – 
tai senas ir garbingas himnas, ku-
riuo Bažnyčia, Šventosios Dvasios 
suburta, šlovina ir maldauja Dievą 
Tėvą ir Avinėlį‘, – sakoma Bend-
ruosiuose Romos Mišiolo nuosta-
tuose. Šiuo himnu mes išreiškiame 
dėkingumą, suprasdami, kad 
Mišių aukoje mūsų varganumas 
susitinka su Dievo gailestingumu. 
 Himno pradžioje kartojami an-
gelų giesmės žodžiai Jėzui gimus 
Betliejuje, džiugiai sujungiantys 
dangų ir žemę: „Garbė Dievui 
aukštybėse ir žemėje ramybė ge-
ros valios žmonėms“.  
 
 

Tyla – nusiteikimas išgirsti 
 
 

 Po Garbės himno arba, jei him-
nas praleidžiamas, po Gailesčio 
akto seka Pradžios malda, kurioje 
išreiškiamas Mišių aukos pobūdis, 
priklausomai nuo dienos ir liturgi-
nio laikotarpio. Kunigui paraginus 
„melskimės“ seka tylos valandėlė, 
kurios metu prisimename, kad sto-
vime Dievo akivaizdoje ir kiekvie-
nas savo širdyje apmąstome inten-
cijas, su kuriomis dalyvaujame 
Mišiose. Kunigas sako „melski-
mės“ ir po to valandėlę tylime, – 
pakartojo popiežius, – kad kiek-
vienas galėtume pamąstyti, ko 
mums reikia, ko norime maldoje 
prašyti. Tyla – tai ne žodžių nebu-
vimas, bet nusiteikimas išgirsti 
kitus žodžius – savo širdies balsą, 

o visų pirma Šventosios Dvasios 
balsą. Tylos pobūdis liturgijoje 
priklauso nuo momento kada tyli-
ma: Gailesčio akte ir po kvietimo 
melsti kiekvienas susitelkia savy-
je; po Šventojo Rašto skaitymo ir 
homilijos trumpai apmąstome 
girdėtus dalykus; po Komunijos 
savo širdyje šloviname Dievą. 
 

Intencijų surinkimo malda 
 

 Prieš pradžios maldą tyla 
mums padeda susikaupti ir pa-
mąstyti, ko mes susirinkome. 
Labai svarbu įsiklausyti į savo 
vidinį balsą ir atverti sielą Vieš-
pačiui. Galbūt pastarosios mūsų 
dienos buvo sunkios, gal būta 
skausmo, o gal džiaugėmės – sa-
kykime tai Viešpačiui ir prašyki-
me Jo pagalbos, prašykime, kad 
Jis būtu su mumis, prašykime už-
tarimo sergantiems mūsų drau-
gams ir giminaičiams, paveskime 
jam Bažnyčios ir pasaulio likimą. 
Tylos valandėlė ir yra skirta tam, 
kad kunigas, surinkęs visų inten-
cijas, jas visų vardu garsiai išsa-
kytų Dievui. Ši malda, užbaigian-
ti pirmąją Mišių dalį, ir yra visų 
intencijų „surinkimas“ (oratio 
collecta – surinkta malda).“ 

 Popiežius dar kartą priminė ty-
los akimirkos svarbą. „Labai pra-
šau kunigus, – sakė Pranciškus, –  
visada kelias akimirkas patylėti, 
neskubėti. Po žodžių „melskimės“ 
turi būti tylos akimirka. Jei nebus 
šio tylos momento, išblaškysime 
sielas.“ 
 

Liturgija – maldos mokykla 
 

 „Kunigas pradžios maldą kalba 
išskėtęs rankas – tai besimeldžian-
čiojo poza, krikščionims žinoma 
nuo pat pirmųjų amžių, kaip 
liudija Romos katakombų freskos. 
Kristus taip buvo ištiesęs rankas 
ant kryžiaus. Nukryžiuotas Kristus 
yra besimeldžiantis ir malda. 
Nukryžiuotajame Kristuje mes 
matome Kunigą, aukojantį Dievui 
patinkančią auką, aukojantį savo 
klusnumą. 
 Romos apeigų maldos yra 
trumpos, bet kupinos turinio. Jų 
meditavimas, taip pat ir ne Mišių 
metu, gali padėti mums geriau 
išmokti kaip kreiptis į Dievą, ko 
prašyti, kokiais žodžiais kalbėti. 
Liturgija tetampa mums tikrąja 
maldos mokykla.“ 
 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Misijos žinutės 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė 
renkasi antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai 

Komunijai ir Sutvirtinimui 
kviečiame registruotis 
misijos raštinėje ar 

tel.: (630) 257-5613. 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“! 
Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę adresu: 
www.matulaitismission.com, 
spauskite ant nuorodos, sukur-
kite sąskaitą ir sudarykite savo 
pasikartojančių ar vienkartinių 
aukų tvarkaraštį, kurį galite keisti bet kuriuo metu. 
Tai ir viskas: paprasta, saugu ir konfidencialu! Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-
5613. 

PASAULIO JAUNIMO DIENŲ KRYŽIUS IR 
IKONA ČIKAGOJE 

 

Visi kviečiami rugpjūčio 20 d., pirmadienį, Čikagos 
Šventojo Vardo katedroje pasitikti  

Pasaulio jaunimo dienų kryžių ir ikoną! 
 

Numatyti sekantys renginiai: 
 

6 val. r. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:10 val. p. p. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:30-5:15 val. p. p. Vaišės ir muzika katedros kieme  
3-5 val. p. p. Išpažintys katedroje 
5:15 val. p. p. Šv. Mišios katedroje 
7 val. v. Maldos su vyskupu Frank Caggiano 
8:15 val. v. Jaunų suaugusiųjų susitikimas 
 

Platesnė informacija:  
pvm.archchicago.org/events/wyd-symbols. 

 

KVIEČIAME Į 111-ŲJŲ 
SESELIŲ  

KAZIMIERIEČIŲ  
VIENUOLIJOS  

ĮKŪRIMO METINIŲ IR  
MUZIEJAUS  

PAŠVENTINIMO IŠKILMĘ 
 

Eucharistinė padėkos  
liturgija vyks  
šeštadienį,  

rugpjūčio 25 d., 9:30 val. r. 
 

Šv. Kazimiero koplyčioje 
2601 W. Marquette Rd., Chicago, IL, 

dalyvaujant mons. Michael M. Boland. 
 

Po muziejaus šventinimo svečiai kviečiami 
dalyvauti priėmime. 

 

Apie dalyvavimą prašoma pranešti  
Dainai Čyvienei iki rugpjūčio 15 d.  

tel.: (773) 349-8064 arba  
el. paštu: dcyvas@ssc2601.com 

Pranešimai 

KATALIKŲ ŠALPOS 
ORGANIZACIJA PRAŠO 
PARAPIJŲ PAGALBOS 

MOKINIAMS 
 

 Buvo gautas pranešimas, kad 
apie 100 šeimų, gyvenančių mobilių 
namų parke Broadway Estates, 
2800 W. Broadway, Blue Island, IL, reikalinga pa-
galba ruošiant vaikus naujiems mokslo metams.  
 
 

 Katalikų šalpos organizacija (Catholic Charities) 
rugpjūčio 15 d. Broadway Estates planuoja įrengti 
laikiną pagalbos punktą ir padėti aprūpinti čia gyve-
nančius vaikus būtiniausiais reikmenimis, kad jie 
galėtų sėkmingai pradėti naujus mokslo metus. 
 Vaikams reikalingos kojinės, apatiniai, higienos 
priemonės, tokios kaip šampūnai, kondicionieriai, 
šukos, plaukų šepečiai ir aksesuarai, dezodorantai, 
dantų pasta ir šepetukai, ir pan. 
 
 

 Kviečiame visus galinčius prisidėti. Reikmenis 
prašome atvežti į Catholic Charities, 12731 South 
Wood Street, Blue Island, IL, 60406. Telefonas 
pasiteiravimui: (708) 333-8805. 
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Rugpjūčio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė  
 
 
Šarunas Griganavičlus  
Ramunė Motekaitienė  
 
Elena Ablingytė  

Jolanta Kurpienė 
Gintarė Jonikaitė 
Lina Poskočimaitė      
Violeta Valaitytė 
Pranutė Domanskienė 
Raminta Jacobs                     

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugpjūčio 12 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitienė 
Aurelija Malec  
 
Gintaras Kilikevičius  
Rita Venclovienė  
 
Venecijus Jonaitis  

Aurelija Malec 
Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė  
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Shirley Ambutienė             

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 
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Pirmasis skaitinys – Aš padarysiu, kad jums iš dangaus lytų  
              duona. (Iš 16, 2-4. 12-15) 
Atliepiamoji psalmė – Dangaus duoną Viešpats jiems duoda.
         (Ps 78) 
 

Antrasis skaitinys – Privalu apsivilkti nauju žmogumi, kuris 
                sutvertas pagal Dievą. (Ef 4, 17. 20-24) 
 

Evangelija – Kas ateina pas mane, nebealks, ir kas tiki mane,    
                  nebetrokš. (Jn 6, 24-35) 
 
 

Mišiolėliuose:    265 psl. – Mišių maldos  
             746 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

6 P Kristaus atsimainymas 
 Dan 7, 9-10. 13-14; Ps 97; 2 Pt 1, 16-19; Mk 9, 2-10 
7 A Šv. Sikstas II, popiežius, ir jo draugai, kankiniai; 
 Šv. Kajetonas, kunigas 
 Jer 30, 1-2. 12-15. 18-22; Ps 102; Mt 14, 22-36 
8 T Šv. Dominykas, kunigas, vienuolis 
 Jer 31, 1-7; Jer 31, 10-13; Mt 15, 21-28 
9 K Šv. Kryžiaus Teresė Benedikta, m., k., Europos globėja 
 Oz 2, 16b. 17b. 21-22; Ps 45; Mt 25, 1-13 
10 P Šv. Laurynas, diakonas, kankinys 
 2 Kor 9, 6-10; Ps 112; Jn 12, 24-26 
11 Š Šv. Klara, mergelė 
 Hab 1, 12-2, 4; Ps 9; Mt 17, 14-20 
12 S XIX EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 1 Kar 19, 4-8; Ps 34; Ef 4, 30-5, 2; Jn 6, 41-51 
 (skaitiniai: 749-751 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Dangaus duoną Viešpats jiems duoda. 
 
 
 

 RAUGO REIKIA LABIAU 
NEGU DUONOS 

 

Duonos padauginimas yra toks 
svarbus, kad tai vienintelis ste-
buklas randamas visose keturio-

se Evangelijose. Labiau nei stebuklas jis yra ženklas, 
slėpinio properša, lemtinga nuoroda, padedanti suprasti 
Jėzų: Jis turi duonos visiems, Jis teikia gyvybės! Jis teikia 
tai, kas maitina gyvenimo gelmę, pasotindamas gyvybę 
gestais ir žodžiais, gydančiais blogį, nemeilę, glostančiais 
ir paguodžiančiais, bet paskui raginančiais.  
 <...> Dėl slėpiningos dieviškos taisyklės, kai mano 
duona tampa mūsų – ji pasidaugina. Trupučio duonos, 
kuria pasidalinama su visais, ima pakakti.  
 Žemėje yra tiek duonos, tiek maisto, kad jeigu jo ne-
švaistytume ir juo dalintumės, užtektų visiems. Tuo tarpu 
visi tik kaupia ir niekas nedalina! Stinga evangelinio rau-
go. Krikščionis yra pašauktas labiau nei duonos tiekti 
pasauliui raugo: idealų, motyvacijos veikti, didžių svajo-
nių, kurios pašauktų keliauti link kito įmanomo pasaulio.  

 Sėdėdama prie žmonijos stalo, krikščionybė užtikrina 
ne daugiau ekonominių gėrybių, bet dosnumo ir dali-
nimosi raugą, kaip teisingumo vargšų atžvilgiu prielaidą 
ir projektą. Evangelija siekia ne padauginti materialinių 
gėrybių, o suteikti toms gėrybėms prasmę: jos yra 
džiaugsmo ir bendrystės sakramentai. 
 Jonas Jėzaus veikimą apibendrina trimis veiksmažo-
džiais: „paėmė duoną, sukalbėjo padėkos maldą ir davė 
išdalyti“. Trys veiksmažodžiai ir jeigu juos pasisavintu-
me, jie galėtų kiekvieną gyvenimą perkeisti į Evangeliją: 
priimti, dėkoti, dovanoti. Mes nesame daiktų šeimininkai, 
juos priimame kaip dovaną ir kaip paskolą. Jei laikome 
save absoliučiais šeimininkais, esame linkę daryti su jais 
tai, ką norime, išniekiname dalykus. Tuo tarpu oras, van-
duo, žemė, duona, visa, kas mus supa nėra mūsų, tai mū-
sų „jaunesnieji broliai ir seserys“, kuriuos dera globoti. 
 Evangelija kalba ne apie padauginimą, o apie išdali-
nimą, apie duoną, kuri nesibaigia. Ją dalinant, jos nepri-
trūko, ir kai ėjo iš rankų į rankas, jos liko kiekvienoje 
rankoje. Kaip įvyksta tam tikri stebuklai, niekada nesuži-
nosime. Jie tiesiog yra. Yra, kai laimi dosnumo įstatymas. 
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Sekmadienis, rugpjūčio 5 d. 
9 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šeima) 
-už Kazimiero ir Barboros šeimų mirusius 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Zofiją Armonavičienę 
-už Anelę Radzevičienę 
-už Kazimierą ir Vladą Skripkus 
-už Joną Rudaitį  
-už Vytautą Radzevičių (Dalia) 
-už Vytą Masaitį (1 mėn.) (brolis) 
-už Vytautą Radzevičių (žmona) 
-už Mariją, Juozą ir Joną Antanaičius 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Danutę Višteliūnaitę 
-už Vincą Povilaitį 
-už Magdutę Povilaitienę 
-už Almantą Budraitį 
-už Reginą Einikienę 
-už Albiną Smolinską (Spurgiai) 
-padėka angelui sargui 
-už Germanų ir Širmulių šeimas 
-už Audrių Jukną  
-už sielas skaistykloje 
-už Ireną Paliulis (V. Maleiška) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Zigmui Vaičiuliui 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Dariui Stankevičiui 
-už Bičkauskų ir Malekų gyvuosius ir 
mirusiuosius 
-prašant Dievo palaimos Karolinai 
-prašant Dievo palaimos ir sėkmingo 
gijimo Sofijai 
-prašant Dievo palaimos ir Šv. Dvasios 
globos Mantui 
-už Eugenijų Arlauską (10 m.) 
-už Antaną Arlauską 
-prašant Dievo globos ir palaimos 
dukroms: Jurgitai, Raimondai ir Dalei 
-už Haliną-Mariją Rindzevičienę 
-už Vaclovą Ronkaitis (1 m.) 
-už Garatą Alfredą Puidokienę (4 sav.) 
-už Liudviką Staugaitienę (2 m.) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

IRENA PALIULIS 
 

ŽILVINAS SURVILA 

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

 

Misijos raštinė rugpjūčio mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r.  -už Ščerbų ir ir Petkevičių šeimų 
mirusius 
 
Antradienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Penktadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 11 d. 
8 v.r. -už Brizgių ir Pupių šeimų 
mirusius 
-už Eduardą Petrusevičių 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 12 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Alvydą Šleikuvienę 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Vaidą Daučiūnienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Apoloniją Garlauskienę 
-už Algimantą Dubininką (3 m.) 
-už Kazimierą Ambrozaitį 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Daną Bazienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Liudą Balsį (dukra) 
-už Aldoną Meiluvienę (Romas Meilus) 
-už Rimvydą Jakštą (10 m.) 
-už Vaidą Varpučianską 
-už Mečislovą Korsaką 
-už Liną Ašakėnienę (1 m.) 
-už Oną Žukienę (dukra su šeima) 
-už Janiną Gludkiną (sūnus) 
-už Emilę Šikšnienę 
-už Valerijoną Želvį 
-už dr. Eleną Deckys (1 m.) (Brigita ir 
Valentina) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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